

Motion till riksdagen

1988/89:Ub745

av Birgitta Hambræus och Göran Engström (båda c)
Journalistutbildning till högskolan i Falun/Borlänge

I budgetpropositionen bil. 10 föreslår regeringen att en ny journalistlinje skall inrättas den 1 juli 1989. Den skall förläggas till Stockholm, Göteborg och från läsåret 1990/91 även till en högskoleort i norra Sverige.

Vi anser att den nya linjen bör lokaliseras till Högskolan Falun/Borlänge.

Dalarna är centralt placerat i media-Sverige.

Falun/Borlänge ligger väl i förhållande till fem av landets tio TV-distrikt: Mellansvenska distriktet, Värmlands-, nedre Norrlands- och Västerbottendistriktet samt i viss omfattning även Norrbottendistriktet. Samma förhållande föreligger inom riksradiorganisationen.

Falun/Borlängeområdet är också centralt placerat i förhållande till åtta lokalradiostationer: Dalarna, Gävleborg, Västmanland, Jämtland, Väster-norrland och Västerbotten.

Sveriges Dövas Riksförbund har sitt förbunds kontor i Leksand med en modernt utrustad anläggning för kasset-TV-produktion.

Dalarna är ett av Sveriges tidningstätaste landskap, med ett tiotal lokala dagstidningar. Sammanlagt är cirka 275 journalister verksamma i etermedia och press, vilket motsvarar ett årligt rekryteringsbehov bara i Dalarna på 27 journalister. Inom en tio mils radie från Falun/Borlänge arbetar ytterligare ungefär 250 journalister i lokal dagspress.

Falun/Borlänge högskola är profilerad mot pedagogiska utbildningar: språk, samhällsvetenskap och teknik.

Högskolan har landets första högskoleutbildning i *grafisk teknologi*, fortfarande den enda utanför Stockholm. Framtidens journalister kommer att ha nytta av kunskaper i datateknik för text- och bildbehandling liksom bildöverföring med bildkodning m m.

Studiemiljön vid högskolan är god, med kvalificerad lärarstab, modern teknisk utrustning och tillgång till bostäder för studerande. Dalarnas kulturliv är synnerligen vitalt och välutvecklat. Näringslivet är brett och varierat. Bergslagsområdets industri-historia och -framtid samt befolkningens beslutsamhet att engagera sig för sin bygd ger den blivande journalisten stimulerande studieobjekt. Här finns manifesterat den kampvilja som utmärker landets regioner i kris.

En lokalisering av journalistutbildningen till högskolan i Falun/Borlänge är helt i linje med de regionalpolitiska perspektiv på den högre utbildning som riksdagen beslutat om efter Bergslagspropositionen.

Hemställan

Mot. 1988/89

Vi föreslår

Ub745

att riksdagen beslutar att förlägga den nya journalistlinjen för norra Sverige till Högskolan i Falun/Borlänge.

Stockholm den 25 januari 1989

Birgitta Hambraeus (c)

Göran Engström (c)